3
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги
РЕШЕНИЕ
от ____________

                                                       № ___
О внесении изменения в Положение о Доске Почета муниципального образования «Город Калуга» - «Дела и люди», утвержденное постановлением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 25.10.2006 № 149

В соответствии со ст. 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о Доске Почета муниципального образования «Город Калуга» - «Дела и люди», утвержденное постановлением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 25.10.2006 № 149 изменение, дополнив  радел 1 Положения новым пунктом 1.5  следующего содержания:

«1.5. Занесение на Доску Почета осуществляется только при наличии у кандидата Почетной грамоты Городского Головы города Калуги и (или) Почетной грамоты Главы городского самоуправления города Калуги. Занесение на Доску Почета допускается, как правило, только в случае истечения 3-летнего периода с момента награждения лица Почетной грамотой Городского Головы города Калуги и (или)  Почетной грамотой Главы городского самоуправления города Калуги. При отсутствии у кандидата для занесения на Доску Почета Почетной грамоты Городского Головы города Калуги и (или)  Почетной грамоты Главы городского самоуправления города Калуги или если 3-летний  период с момента награждения лица  Почетной грамотой Городского Головы города Калуги и (или) Почетной грамотой Главы городского самоуправления города Калуги не истек, занесение на Доску Почета может быть осуществлено Городской Думой города Калуги только при наличии положительного решения по данному вопросу Совета Городской Думы города Калуги».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления (Одиночников А.В.).
Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                А.Г. Иванов
Юридическое заключение: проект решения требований действующего законодательства не нарушает.

     _______________________________

_______________________________

"___" ______________20__г.

ПРОЕКТ

PAGE